
 

BRANDPREVENTIE p. 1/5 

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 17 MAART 2020 TOT BENOEMING VAN DE LEDEN VAN DE HOGE 
RAAD VOOR BEVEILIGING TEGEN BRAND EN ONTPLOFFING. (B.S. 25.03.2020) 
 
 
De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 
 Gelet op de wet van 30 juli 1979 betreffende de preventie van brand en ontploffing en betreffende 
de verplichte verzekering van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid in dergelijke gevallen, artikel 6, § 1; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 16 januari 2006 tot vaststelling van de samenstelling en de 
werkwijze van de Hoge Raad voor beveiliging tegen brand en ontploffing, artikel 2; 
 Gelet op de volgende voordrachten van de respectievelijke Ministers, Minister-Presidenten, 
Voorzitters en verantwoordelijken: 
- van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie, Algemene Directie 
Kwaliteit en Veiligheid op 6 maart 2019; 

- van Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg op 18 maart 2019; 
- van de Regie der Gebouwen op 3 juni 2019; 
- van de Vlaamse Regering op 16 mei 2019; 
- van de Regering van de Franse Gemeenschap op 17 september 2019; 
- van het College van de Franse Gemeenschapscommissie op 18 april 2019; 
- van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest op 15 maart 2019 en 10 januari 2020; 
- van de Regering van de Duitstalige Gemeenschap op 4 april 2019; 
- van de Universiteit Gent op 12 maart 2019; 
- van de Université de Liège op 27 en op 28 maart 2019; 
- van de Vereniging der Beroepsbrandweerofficieren van België (Beprobel) op 17 maart 2019 en 29 

maart 2019; 
- van de Fédération royale des Corps de sapeurs-pompiers de Belgique appartenant à l'aile 

francophone et germanophone (FRCSPB) op 11 maart 2019; 
- van Brandweervereniging Vlaanderen (BVV) op 15 maart 2019; 
- van Assuralia op 29 maart 2019; 
- van Nationale Vereniging voor Beveiliging tegen Brand en Binnendringing (ANPI) op 21 maart 2019; 
- van de Conseil supérieur des Indépendants et des Petites et Moyennes Entreprises op 15 maart 

2019 en van de Hoge Raad voor de Zelfstandigen en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen op 
26 maart 2019; 

- van de Federatie van de Belgische Distributie - ondernemingen (Comeos) op 19 maart 2019; 
- van het Verbond van Belgische Ondernemingen op 5 april 2019; 
- van Koninklijke Federatie van de Architectenverenigingen van België op 2 april 2019; 
- van de Confederatie Bouw op 6 maart 2019; 
- van de v.z.w. "Association royale des Conseillers en prévention" (ARCoP) op 4 september 2019 en 

van de v.z.w. Koninklijke Vlaamse Vereniging voor Preventie en Bescherming (Prebes) op 22 
februari 2019 en 15 maart 2019; 

- van de v.z.w. Organisatie van Raadgevende ingenieurs, Engineering- en Consultancybureaus (ORI) 
op 16 maart 2019; 

 
 Overwegende dat geen voordracht werd gedaan door : 

1° de Regering van het Waals Gewest; 
2° het College van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie; 
3° het Belgisch Instituut voor Normalisatie, 
 
Besluit : 
 
Artikel 1. Als lid of plaatsvervangend lid van de Hoge Raad voor beveiliging tegen brand en ontploffing 
worden benoemd voor een periode die ten einde loopt op 31 januari 2025: 

1° voor de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie, Algemene Directie 
Kwaliteit en Veiligheid: 

 a) als effectieve leden: 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

BRANDPREVENTIE p. 2/5 

  - Catherine Grimonpont; 
  - Jean-Christophe Vanderote; 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Maria Nikolic; 
  - Christian Basunga Ngelesi; 
 
2° voor de Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg: 

 a) als effectieve leden: 

  - Hilde Landuyt; 
  - Renaud De Bruyn; 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Xavier Lebichot; 
  - Yves Pissoort; 
 
3° voor de Regie der Gebouwen: 

 a) als effectief lid: 

  - Rudy Luypaert; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Jean-Marc Helson; 
 
4° voor de Vlaamse Regering: 

 a) als effectieve leden: 

  - Ann Beusen; 
  - Michel Verlinden; 
  - Anthony Kets; 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Thomas Feys; 
  - Geert Martin; 
  - Hilde Poschet; 
 
5° voor de Regering van de Franse Gemeenschap: 

 a) als effectief lid: 

  - Pascale Lhoest; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Jean-Yves Soudant; 
 
6° geen afgevaardigden voor de Regering van het Waals Gewest; 

7° voor het College van de Franse Gemeenschapscommissie; 

 a) als effectief lid: 

  - Yvan Azizollahoff; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Aristide Akono; 
 
8° geen afgevaardigden het College van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie; 

9° voor de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest: 

 a) als effectief lid: 

  - Tanguy du Bus de Warnaffe; 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

BRANDPREVENTIE p. 3/5 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Nicolas Freuville; 
 
10° voor de Regering van de Duitstalige Gemeenschap: 

 a) als effectief lid: 

  - Jacques Probst; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Norbert Lennerts; 
 
11° voor de Université de Liège en voor Universiteit Gent: 

 a) als effectieve leden: 

  - Eric Wellens (Université de Liège); 
  - Bart Sette (Universiteit Gent); 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Jean-Marc Franssen (Université de Liège); 
  - Bart Merci (Universiteit Gent); 
 
12° voor de Vereniging der Beroepsbrandweerofficieren van België: 

 a) als effectieve leden: 

  - Peter Rutten; 
  - Jean-Paul Renier; 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Heidi Heremans; 
  - Pierre Menu; 
 
13° voor de Fédération royale des Corps de sapeurs-pompiers de Belgique appartenant à l'aile 

francophone et germanophone: 

 a) als effectieve leden: 

  - Emmanuel De Cumont; 
  - Jean-François Sougné; 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Didier Vincent; 
  - Pierre Minnaert; 
 
14° voor Brandweervereniging Vlaanderen: 

 a) als effectieve leden: 

  - Christian Gryspeert; 
  - Dieter Brants; 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Jan Peelaerts ; 
  - Katrien De Vos; 
 
15° voor Assuralia: 

 a) als effectief lid: 

  - Bernard Desmet; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Alexander Hans; 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

BRANDPREVENTIE p. 4/5 

 
16° voor de v.z.w. Nationale Vereniging voor Beveiliging tegen Brand en Binnendringing: 

 a) als effectief lid: 

  - Alain Verhoyen; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Jonas De Wachter; 
 
17° voor de Hoge Raad voor de Zelfstandigen en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen: 

 a) als effectief lid: 

  - Eric Claus; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Eric Paquay; 
 
18° voor de Federatie van de Belgische Distributie - ondernemingen: 

 a) als effectief lid: 

  - Gunter Peeters; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Thierry Vermeire; 
 
19° voor het Verbond van Belgische Ondernemingen: 

 a) als effectief lid: 

  - Kris De Meester; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Bart Vanbever; 
 
20° geen vertegenwoordigers voor het Belgisch Instituut voor Normalisatie; 

21° voor de Koninklijke Federatie van de Architectenverenigingen van België: 

 a) als effectief lid: 

  - Stephane Posty; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Nico Luyten; 
 
22° voor de Confederatie Bouw: 

 a) als effectief lid: 

  - Yves Martin; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Sven Eeckhout 
 
23° voor de v.z.w. "Association royale des Conseillers en prévention" (ARCoP) en voor de v.z.w. 

Koninklijke Vlaamse Vereniging voor Preventie en Bescherming (Prebes): 

 a) als effectieve leden: 

  - Denis Goossens (ARCoP); 
  - Didier Bosman (Prebes); 

 b) als plaatsvervangende leden: 

  - Laurent Prestigiacomo (ARCoP); 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

BRANDPREVENTIE p. 5/5 

  - Peter Wydooghe (Prebes); 

 
24° voor de v.z.w. Organisatie van Raadgevende ingenieurs, Engineering- en Consultancybureaus 

(ORI): 

 a) als effectief lid: 

  - Alain Gérard; 

 b) als plaatsvervangend lid: 

  - Jean-Philippe Vériter. 
 
Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 februari 2019. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


